Se realizó la recopilación de las actas de los Consejos Municipales de Cultura 
Activos de los Municipios de Norte de Santander donde se verificaron los 
documentos enviados por los municipios que realmente están activos.  

Se programó invertir en el cuatrienio un valor de ochocientos noventa y siete 
millones ($897.000.000) se ha ejecutado ochocientos treinta y seis millones 
($836.000.000) provenientes de recursos propios. 

<56.25% 56.25<93.75 >=93.75 TOTAL

2 4 6 12

16.67% 33.33% 50.00% 100%.

79.03%

CALIFICACIÓN

8.43

1.4.1. Fortalecimiento y desarrollo del sistema departamental 

de cultura. AVANCE RELATIVO

La población beneficiaria por grupo etario se relaciona a continuación:

[...]

Se programaron 160 asesorías técnicas a los actores del sistema cultural, y se 
logró ejecutar 150 asesorías técnicas, para un total del 100% de cumplimiento 
frente a lo programado y 93,75% de avance frente al periodo de la 
administración. 

Se programó invertir en el cuatrienio un valor de ochocientos noventa y siete 
millones de pesos ($897.000.000), se ha ejecutado mil ciento treinta y cuatro 
millones de pesos ($1.334.000.000) provenientes de recursos propios. 

La población beneficiaria por grupo etario se relaciona a continuación: 

GRUPO ETARIO 
50 jóvenes 18-24.  
151 adultos 25-62.

[...]

Se programaron activar 16 entidades en redes culturales, y se lograron activar 
12 entidades en redes culturales, para un total del 85,71% de cumplimiento 
frente a lo programado y 75% de avance frente al periodo de la administración. 

Se programó invertir en el cuatrienio un valor de quinientos noventa y ocho 
millones de pesos ($598.000.000), se ha ejecutado doscientos veintidós 
millones de pesos ($222.000.000) provenientes de recursos propios. 

La población beneficiaria por grupo etario se relaciona a continuación: 

GRUPO ETARIO 
15 jóvenes 18-24. 
25 adultos 25-62.Para un total de: 40 beneficiarios 

En los años 2020, 2021, 2022 y 2023 la intervención e

[...]

seguimiento y evaluación, y se lograron ejecutar 2 diseños alineados al plan 
decenal con su respectivo seguimiento y evaluación, para un total del 60,00% 
de cumplimiento frente a lo programado y 60,00% de avance frente al periodo 
de la administración. 

Se programó invertir en el cuatrienio un valor de quinientos noventa y ocho 
millones de pesos ($598.000.000), se ha ejecutado ciento setenta y ocho 
millones de pesos ($178.000.000) provenientes de recursos propios. 

La población beneficiaria por grupo etario se relaciona a continuación: 

GRUPO ETARIO 
136 jóvenes 18-24. 
117 adultos 25-62. 

Para un total de: 253 beneficiarios. 

La intervención e inversión se realizó en el año 2020 en

[...]

Se proyecto mantener activo 5 módulos de información cultural, y se lograron 
mantener 4 módulos activos, para un total del 100% de cumplimiento frente a 
lo programado y 80,0% de avance frente al periodo de la administración. 

Se programó invertir en el cuatrienio un valor de doscientos catorce millones 
de pesos ($214.000.000),  se ha ejecutado cuarenta millones de pesos 
($40.000.000) provenientes de recursos propios. 

Elaboración del documento denominado “Plan Decenal de 
las Artes y Cultura 2020-2030”  Presentación del concepto jurídico de la Secretaría de 

Cultura, la exposición de motivos, y el proyecto de acuerdo u

[...]

Se programaron realizar 3.200 registros en el SIDIC, y se lograron realizar 3.154 
registros en el SIDIC, para un total del 100% de cumplimiento frente a lo 
programado y 98,56% de avance frente al periodo de la administración. 

Se programó invertir en el cuatrienio un valor de doscientos catorce millones 
de ($214.000.000), se ha ejecutado doscientos cuarenta y un millón de pesos 
($241.000.000) provenientes de recursos propios. 

La población beneficiaria por grupo etario se relaciona a continuación: 

GRUPO ETARIO 
188 niños y niñas 0-5 
601 niños y niñas de 6-12 
580 adolescentes 13-17 
1.318 jóvenes 18-24. 
1.436 adultos 25-62.

[...]

el registro de 3.154 usuarios en el SIDIC, para un total del 100% de cumplimiento 
frente a lo programado y 98,56% de avance frente al periodo de la 
administración. 

Se programó invertir en el cuatrienio un valor de doscientos catorce millones 
de pesos ($214.000.000), se ha ejecutado trescientos veinticinco millones de 
pesos ($325.000.000) provenientes de recursos propios. 

Registro de ARTISTAS, gestores, entidades y eventos del 
sistema de información para Bochalema. 

Registro de ARTISTAS, gestores, entidades y eventos del 
sistema de información para Pamplonita. 

La población beneficiaria por grupo etario se relaciona a continuación: